Diário   Oficial Página 90   Terça-Feira, 27 de Agosto de 2019 Nº 27576
<BEGIN:1111012:90>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019 SRP 81/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art. 21
do Decreto 3.555/00, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 45/2019 SRP 81/2019 OBJETO: Aquisição de telhas termoacústicas,
Cumeeiras e parafusos para atender às necessidades das Secretarias
Municipais. EMPRESA VENCEDORA: NORTÃO COMÉRCIO DE
PERFILADOS DE AÇO LTDA, CNPJ/MF: 16.735.688/0001-98, ITENS: 01,
02, 03, 04.
Sinop/MT, 26 de agosto de 2019.

VANUSA APARECIDA SERPA
Pregoeira - Portaria 161/2019

<END:1111012:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1111098:90>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 002/2019

1. A Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, vem por meio deste RETIFICAR o
edital de Concorrência Pública nº 002/2019, para fins de retificar o disposto
no item 2.1. do Edital, que passará a vigorar conforme abaixo: 2.1 - No dia,
hora e local designados no preâmbulo deste Edital, a Comissão receberá os
envelopes exigidos para o certame, todos em envelopes distintos, fechados
e lacrados, contendo na parte externa seguinte identificação:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SORRISO
ENVELOPE N.º 02 - PLANO DE COMUNICAÇÃO - IDENTIFICADO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2019
RECEBIMENTO: ATÉ ÀS 08:30 HORAS - DO DIA 03/09/2019
ABERTURA: ATÉ ÀS 08:30 HORAS - DO DIA 03/09/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SORRISO
ENVELOPE N.º 03 - CAPACIDADE DE ATENDIMENTO, REPERTÓRIO E
RELATOS DE SOLUÇÕES DE PROBLEMAS DE COMUNICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2019
RECEBIMENTO: ATÉ ÀS 08:30 HORAS - DO DIA 03/09/2019
ABERTURA: ATÉ ÀS 08:30 HORAS - DO DIA 03/09/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SORRISO
ENVELOPE N.º 04 - PROPOSTA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2019
RECEBIMENTO: ATÉ ÀS 08:30 HORAS - DO DIA 03/09/2019
ABERTURA: ATÉ ÀS 08:30 HORAS - DO DIA 03/09/2019

2.1.1. O Envelope 1 - Plano de Comunicação - Sem identificação - Item
6.2, deverá ser entregue juntamente com os demais acima mencionado,
entretanto, não poderá conter qualquer marca, sinal ou identificação
externa ou interna em seu conteúdo, devendo ser entregue no envelope
disponibilizado pela Prefeitura Municipal de Sorriso.

2. As retificações mencionadas nos incisos acima estará disponível no
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Sorriso;
3. Pelo fato de que as retificações no presente edital, não afeta diretamente
ou indiretamente os interessados na elaboração da proposta, fica mantida a
data de abertura para 03 de setembro de 2019 às 08h30min.

Publique-se, Registre-se e Intime-se.

MIRALDO GOMES DE SOUZA - Presidente da C.P.L.

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1111098:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1110944:90>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar as seguintes licitações nos termos da Lei
8666/93 e alterações posteriores e Lei 10.520. MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 40/2019; OBJETO: Aquisição
de Combustíveis e derivados de petróleo, com fornecimento continuo e
fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses para
atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais do Município
de Vale de São Domingos-MT. DATA DE ABERTURA:10/09/2019 AS 08:00.
O Edital completo poderá ser obtido junto a Comissão Permanente de
Licitação, das 07:00 às 11:00 e 13:00 às 17:00 horas no Departamento
de Licitações ou no site www.valedesaodomingos.mt.gov.br, maiores
informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140.Vale de São Domingos
- MT, 26 de Agosto de 2019. Edinaldo Ferreira de Santana Presidente
Pregoeiro
<END:1110944:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1110942:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE REAJUSTE Á ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N°018/2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019
DO OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o REAJUSTE do preço
inicialmente pactuado na Ata de Registro de Preço anexo ao Processo
Licitatório n° 036/2019 na modalidade Pregão Presencial n° 011/2019 de
acordo com a planilha abaixo:
ADITIVO DE REAJUSTE
LOTE PRODUTO VALOR REGISTRADO % DE
REAJUSTE VALOR FINAL
05 Pó de pedra 80,33 9,55% 88,00
DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas.
DATA: Vila Rica/MT, 23 de Agosto de 2019.
ASSINANTES:
ABMAEL DA SILVEIRA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA -
CONTRATANTE
BRITAZIL XINGU LTDA (28.942.414/0001-59) - CONTRATADA
<END:1110942:90>

TERCEIROS
<BEGIN:1110059:90>

ASSOCIAÇÃO DOS COMERCIANTES DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO - ACOMAC/MT

CNPJ N° 03.678.319/0001-69

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ACOMAC/MT - Associação dos Comerciantes de Materiais de Construção
de Mato Grosso, em conformidade com o artigo 38 e seguintes do Estatuto
Social, CONVOCA suas associadas, por meio dos seus representantes
legais, para a ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se no dia
25  do mês de setembro de 2019 na sede da Associação, situada na
Avenida Carmindo de Campos, 146, Centro Carmindo da Construção, Sala
06, Bairro Jardim Petrópolis, Cuiabá-MT, às 18:00h em 1ª convocação, e
não havendo quórun, será instalada às 19:00h, em  2ª convocação com
a presença mínima exigida pelo estatuto vigente, cuja pauta está assim
constituída:

a) Eleição dos Conselhos Diretor, Deliberativo e Fiscal.

Cuiabá-MT, 27 de agosto de 2019.
GUSTAVO DE TARCIO CORREA NASCIMENTO

Presidente
<END:1110059:90>

<BEGIN:1110624:90>

ELIZEU ZULMAR MAGGI SCHEFFER , CPF: 308.181.259-34, torna público
que requereu Junto à SEMA - MT o pedido de Alteração de Razão Social do
Licenciamento Ambiental ( LP-LI-LO) do processo 87491/2010 de atividade
de Pátio de Descontaminação de Aeronave da Fazenda Rafaela, situada na
ROD MT 388, KM 50 + 33 KM A ESQUERDA, FAZENDA RAFAELA, para
SCHEFFER E CIA LTDA, CNPJ: 04.733.767/0013-14.

ELIZEU ZULMAR MAGGI SCHEFFER , CPF: 308.181.259-34, torna
público que requereu Junto à SEMA - MT o pedido de Alteração de Razão
Social do Licenciamento Ambiental ( LP-LI-LO) do processo 165502/2018
de atividade de Pátio de Descontaminação de Aeronave da Fazenda Santa
Tereza, situada na Rodovia ROD MT 423, KM 176 + 24 KM A DIREITA,
FAZENDA SANTA TEREZA, para SCHEFFER E CIA LTDA, CNPJ:
04.733.767/0007-76.

SCHEFFER E CIA LTDA, CNPJ: 04.733.767/0036-00, torna público que
requereu Junto à SEMA - MT, o pedido da Outorga do Direito de Uso de Água
Subterrânea de três poços tubulares profundos, localizados na Fazenda Vó
Luzia, ROD MT 220, KM 59, SENTIDO PORTO DOS GAUCHOS, FAZENDA
VO LUZIA, Juara-MT.
<END:1110624:90>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial